
(千円）

総合企画 代替バス計

高速便 在来線 可部線代替 合計 病院線 加計高速線 寺領線 坂原線 芸北線 合計 新広益線 広益線

H26 5,927 11,565 10,576 28,069 14,695 15,513 5,747 16,563 8,735 61,255 − − 89,324

H27 2,793 9,165 9,919 21,878 15,255 15,621 5,273 16,970 8,720 61,841 − − 83,719

H28 4,123 9,356 10,109 23,589 15,657 15,790 5,118 15,850 8,889 61,306 − − 84,896

H29 8,978 15,106 11,851 35,936 16,411 16,058 5,287 15,989 9,189 62,935 − − 98,872

H30 10,577 17,865 12,354 40,796 15,081 15,088 5,316 15,141 9,063 59,689 − − 100,486

H31/R1 8,412 17,938 14,511 40,861 15,278 15,236 5,202 15,909 9,096 60,723 − − 101,585

R2 14,891 23,202 12,749 50,843 16,510 16,149 5,184 15,094 9,423 62,362 − − 113,206

R3 10,490 24,521 13,347 48,359 15,885 15,362 5,185 15,130 10,379 61,942 − − 110,301

R4 7,852 22,247 14,180 44,280 16,435 14,821 5,718 17,319 11,403 65,698 − − 109,978

R5 8,140 20,481 16,541 45,162 16,869 15,105 5,865 16,351 9,563 63,754 − − 108,917
対前年 288 -1,766 2,361 882 434 284 147 -968 -1,840 -1,944 − − -1,061

1,700 計 31,247 計 20,315 1,400 （人）

総合企画 代替バス計

高速便 在来線 可部線代替 合計 病院線 加計高速線 寺領線 坂原線 芸北線 合計 新広益線 広益線

H26 26,969 107,537 8,572 143,078 4,761 3,355 2,724 6,631 4,685 22,156 2,983 15,560 183,777

H27 27,254 106,291 9,510 143,055 4,271 3,368 2,767 5,849 5,074 21,329 2,887 15,635 182,906

H28 29,175 98,786 14,571 142,532 4,647 3,463 2,730 5,559 4,929 21,328 5,194 14,691 183,745

H29 21,235 84,692 3,808 109,735 5,013 3,415 1,826 5,836 4,669 20,759 5,129 14,151 149,774

H30 17,655 87,036 9,220 113,911 5,328 2,885 1,701 6,100 4,814 20,828 4,936 14,248 153,923

H31/R1 18,646 77,592 6,694 102,932 4,836 2,565 1,409 4,226 3,401 16,437 5,006 12,278 136,653

R2 15,418 67,418 7,048 89,884 3,565 2,019 1,434 3,327 2,519 12,864 2,990 10,069 115,807

R3 11,956 53,037 2,911 67,904 3,026 2,063 1,286 3,461 3,573 13,409 2,134 7,746 91,193

R4 14,689 59,343 1,961 75,993 2,059 1,705 850 3,462 4,516 12,592 2,969 9,817 101,371

R5 16,872 65,749 2,364 84,985 1,522 1,391 627 3,815 3,624 10,979 3,716 9,550 109,230
対前年 2,183 6,406 403 8,992 -537 -314 -223 353 -892 -1,613 747 -267 7,859

路線バス　運行経費

路線バス　利用人数

合計広島電鉄 加計交通 三段峡交通 石見交通

合計石見交通

乗車
人数

路 線 バ ス

補助
金額

路 線 バ ス

広島電鉄 加計交通 三段峡交通

路線バス運行状況 資料 1－1 



（千円）

病院線 加計高速線 寺領線 坂原線 芸北線

H26 14,696 15,514 5,748 16,564 8,735 61,256
H27 15,255 15,621 5,274 16,971 8,720 61,841
H28 15,658 15,790 5,119 15,851 8,889 61,306
H29 16,412 16,058 5,601 16,302 9,189 63,562
H30 15,082 15,089 5,316 15,141 9,063 59,691

H31/R1 15,279 15,236 5,203 15,910 9,096 60,723
R2 16,511 16,150 5,184 15,095 9,423 62,363
R3 15,886 15,362 5,185 15,130 10,379 61,943
R4 16,436 14,821 5,719 17,320 11,403 65,698
R5 16,870 15,105 5,865 16,352 9,563 63,755

（円）

病院線 加計高速線 寺領線 坂原線 芸北線

H26 3,087 4,624 2,110 2,498 1,864 2,765
H27 3,572 4,638 1,906 2,901 1,719 2,899
H28 3,369 4,560 1,875 2,851 1,803 2,874
H29 3,274 4,702 3,067 2,793 1,968 3,062
H30 2,831 5,230 3,125 2,482 1,883 2,866

H31/R1 3,159 5,940 3,693 3,765 2,675 3,694
R2 4,631 7,999 3,615 4,537 3,741 4,848
R3 5,250 7,447 4,032 4,372 2,905 4,619
R4 7,982 8,693 6,728 5,003 2,525 5,217
R5 11,084 10,859 9,354 4,286 2,639 5,807

（人）

病院線 加計高速線 寺領線 坂原線 芸北線

H26 4,761 3,355 2,724 6,631 4,685 22,156
H27 4,271 3,368 2,767 5,849 5,074 21,329
H28 4,647 3,463 2,730 5,559 4,929 21,328
H29 5,013 3,415 1,826 5,836 4,669 20,759
H30 5,328 2,885 1,701 6,100 4,814 20,828

H31/R1 4,836 2,565 1,409 4,226 3,401 16,437
R2 3,565 2,019 1,434 3,327 2,519 12,864
R3 3,026 2,063 1,286 3,461 3,573 13,409
R4 2,059 1,705 850 3,462 4,516 12,592
R5 1,522 1,391 627 3,815 3,624 10,979

（人）

病院線 加計高速線 寺領線 坂原線 芸北線

H26 16.0 9.3 7.5 18.3 12.9 61.2
H27 14.3 9.3 7.6 16.2 14.0 58.9
H28 15.6 9.6 7.5 15.4 13.6 58.9
H29 16.8 9.4 5.0 16.1 12.9 57.3
H30 17.9 8.0 4.7 16.9 13.3 57.5

H31/R1 16.2 7.1 3.9 11.7 9.4 45.4
R2 12.0 5.6 4.0 9.2 7.0 35.5
R3 11.2 7.6 4.8 12.8 13.2 49.7
R4 7.6 6.3 3.1 12.8 16.7 46.6
R5 5.6 5.2 2.3 14.1 13.4 40.7

①
年間運行経費（町補助）

合計

合計

②
1人平均単価

平均

③
年間乗車人数

④
１日当たりの平均乗車数

平均

町内バス運行状況 資料 1－2 



（千円）

塩明 井仁・東区 猪山・平見谷 坂原 寺領・北部 松原・小板 安野
田吹・打梨・

那須・横川

H26 6,874 6,874 6,874 6,874 6,874 6,874 6,874 6,874 54,988
H27 6,897 6,897 6,897 6,897 6,897 6,897 6,897 6,897 55,174
H28 6,874 6,874 6,874 6,874 6,874 6,874 6,874 5,709 53,823
H29 6,874 6,874 6,874 6,874 6,874 6,874 6,874 4,544 52,658
H30 6,827 6,827 6,827 6,827 6,827 6,827 6,827 320 48,109

H31/R1 6,923 6,923 6,923 6,923 6,923 6,923 6,923 441 48,900
R2 7,021 7,021 7,021 7,021 7,021 7,021 7,021 390 49,537
R3 6,426 6,426 6,426 6,426 6,426 6,426 6,426 321 45,303
R4 5,831 5,593 5,596 5,593 5,593 5,593 5,593 221 39,613
R5 4,712 1,761 2,975 4,546 3,975 4,570 2,309 105 24,952

（円）

塩明 井仁・東区 猪山・平見谷 坂原 寺領・北部 松原・小板 安野
田吹・打梨・

那須・横川

H26 3,041 3,955 3,781 1,537 2,128 2,636 3,523 13,830 4,304
H27 3,399 3,870 3,908 1,696 2,133 2,550 3,506 16,002 4,633
H28 3,897 3,766 4,074 1,814 2,450 2,717 9,520 15,470 5,463
H29 4,988 5,709 4,304 1,885 2,914 3,081 7,965 25,102 6,993
H30 5,076 6,150 4,791 2,073 3,034 3,990 5,684 2,288 4,136

H31/R1 4,618 7,476 5,182 2,179 3,694 3,028 4,678 2,003 4,107
R2 5,040 10,340 7,775 3,228 4,167 3,604 8,378 2,379 5,614
R3 4,824 11,195 7,455 3,800 5,182 4,261 13,249 2,397 6,546
R4 4,577 14,341 7,972 5,457 6,658 5,462 34,956 2,208 10,204

R5 5,630 9,125 6,935 7,933 7,793 5,942 33,458 2,056 9,859

（人）

塩明 井仁・東区 猪山・平見谷 坂原 寺領・北部 松原・小板 安野
田吹・打梨・

那須・横川

H26 2,260 1,738 1,818 4,471 3,230 2,608 1,951 497 18,573 

H27 2,029 1,782 1,765 4,066 3,233 2,705 1,967 431 17,978 

H28 1,764 1,825 1,687 3,790 2,806 2,530 722 369 15,493 

H29 1,378 1,204 1,597 3,647 2,359 2,231 863 181 13,460 

H30 1,345 1,110 1,425 3,294 2,250 1,711 1,201 140 12,476 

H31/R1 1,499 926 1,336 3,177 1,874 2,286 1,480 220 12,798 

R2 1,393 679 903 2,175 1,685 1,948 838 164 9,785 

R3 1,332 574 862 1,691 1,240 1,508 485 134 7,826 

R4 1,274 390 702 1,025 840 1,024 160 100 5,515 

R5 837 193 429 573 510 769 69 51 3,431 

（人）

塩明 井仁・東区 猪山・平見谷 坂原 寺領・北部 松原・小板 安野
田吹・打梨・

那須・横川

H26 7.7 5.9 6.2 15.2 10.9 8.8 6.6 1.7 7.9
H27 6.9 6.0 6.0 13.8 11.0 9.2 6.7 1.5 7.6
H28 6.0 6.2 5.7 12.8 9.5 8.6 2.4 1.3 6.6
H29 4.7 4.1 5.4 12.4 8.0 7.6 2.9 0.6 5.7
H30 4.6 3.8 4.8 11.2 7.6 5.8 4.1 0.5 5.3

H31/R1 5.1 3.1 4.5 10.8 6.4 7.7 5.0 0.7 5.4
R2 4.7 2.3 3.1 7.4 5.7 6.6 2.8 0.6 4.1
R3 4.9 2.1 3.2 6.3 4.6 5.6 1.8 0.5 3.6
R4 5.2 1.7 3.0 4.4 3.6 4.4 0.7 0.4 2.9
R5 4.2 2.6 3.4 3.0 3.1 4.0 0.7 0.3 2.7

平均

①
年間運行経費（町補助）

合計

②
1人平均単価

平均

③
年間乗車人数

合計

④
１日の平均乗車人数

あなたく運行状況 
資料 1－3 



タクシーメーター 自己負担(もりか) 自己負担(現金) 町補助 稼働台数 相乗り人数 全利用人数 相乗り件数 相乗り率 1人平均単価

3,625,660 757,300 183,600 2,684,760 1,370 253 1,623 225 16.4% 1,654

3,559,320 780,460 192,040 2,586,820 1,413 239 1,652 204 14.4% 1,566

3,462,380 735,880 185,720 2,540,780 1,335 229 1,564 197 14.8% 1,625

4,041,410 825,300 167,500 3,048,610 1,441 242 1,683 202 14.0% 1,811

4,111,710 954,100 84,500 3,073,110 1,505 254 1,759 211 14.0% 1,747

3,787,580 866,500 78,400 2,842,680 1,373 210 1,583 170 12.4% 1,796

4,385,730 1,011,800 89,600 3,284,330 1,598 250 1,848 209 13.1% 1,777

4,331,310 984,500 98,500 3,248,310 1,565 275 1,840 235 15.0% 1,765

4,360,680 910,016 193,384 3,257,280 1,593 310 1,903 254 15.9% 1,712

3,738,000 771,160 152,340 2,814,500 1,333 246 1,579 207 15.5% 1,782

4,136,790 882,298 138,002 3,116,490 1,477 278 1,755 240 16.2% 1,776

4,682,430 972,400 167,000 3,543,030 1,650 296 1,946 249 15.1% 1,821

48,223,000 10,451,714 1,730,586 36,040,700 17,653 3,082 20,735 2,603 14.7% 1,738

4,018,583 870,976 144,216 3,003,392 1,471 257 1,728 217 14.7% 1,738

タクシーメーター 自己負担(もりか) 自己負担(現金) 町補助 稼働台数 相乗り人数 全利用人数 相乗り件数 相乗り率 1人平均単価

5,132,550 1,150,100 110,500 3,871,950 1,825 312 2,137 261 14.3% 1,812

5,294,050 988,780 133,620 4,173,990 1,962 274 2,236 238 12.1% 1,867

5,395,830 971,350 120,000 4,306,000 1,915 310 2,225 276 14.4% 1,935

5,274,143 1,036,743 121,373 4,117,313 1,901 299 2,199 258 13.6% 1,872

63,289,720 12,440,920 1,456,480 49,407,760 22,808 3,584 26,392 3,100 13.6% 1,872

15,066,720 1,989,206 -274,106 13,367,060 5,155 502 5,657 497 -1.15% 134

6月分

7月分

8月分

月

4月分

5月分

令和５年度　定額タクシー

1月分

2月分

3月分

9月分

10月分

11月分

12月分

合計

月平均

対前年

5月分

令和６年度　定額タクシー・もりカー

年間見込み

月

4月分
（定額タクシー）

6月分

月平均

もりカー・定額タクシー運行状況 
資料 1－4 



資料 1－5 

もりカー・定額タクシーの状況について 

(千円) (人) 

新
・
公
共
交
通
も
り
カ
ー 


